[image: image1.emf]

Indicação n° 1024, de 2020

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes às providências necessárias, visando à liberação de recursos financeiros no valor de R$100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de 1 (um) veículo para execução de serviços de Patrulha Rural no município de Jaboticabal

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de suma importância para manter a segurança pública do município supracitado.

Salienta-se que na existência de ocorrências na zona rural do município não há veículo que possa se dirigir ao local dos fatos e, assim, impedir a ação de meliantes, ou mesmo, para promover policiamento nos inúmeros imóveis rurais, com o intuito de reduzir atos de vandalismo, roubos e outros delitos.

Assim, acreditando ter apresentado razões que justificam a adoção da medida proposta, aguardamos manifestação favorável de sua excelência, o Senhor Governador do Estado de São Paulo, acerca da presente proposição.

Sala das Sessões, em 20/03/2020.

a) Sargento Neri
[image: image1.emf]